
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 538, DE 20 DE MAIO DE 2013

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargos de nível superior e
médio.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nomes, cargos, funções e classificação constantes do Anexo, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital nº 01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital nº 01/24/2011, de 15 de março
de 2012, e prorrogado pelo Edital nº01/26/201, de 7 de março de 2013, para provimento em cargos efetivos de nível
superior e médio do Quadro de Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 20 de maio de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - PORTARIA Nº 538, de 20/05/2013

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Gestor de Obras e Projetos

Inscrição Nome Função Classificação

146439 Gustavo Garcia Gomes Fiscal de Obras -
Engenharia 1º

175846 Leonardo Tadaaki
Tsuge

Fiscal de Obras -
Engenharia 2º

Cargo: Gestor de Obras e Projetos

Inscrição Nome Função Classificação

134171 Jessica Santos Analista de Proj. de Engenharia -
Arquitetura 4º

159450 Flávia Cristina da Silva
Correa

Analista de Proj. de Engenharia -
Arquitetura 5º

Cargo: Gestor de Atividades Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

129690 André Magalhães Brandão Gestor de Atividades Organizacionais -
Direito 1º



165433 Magida Razime
Gestor de Atividades Organizacionais -
Direito 2º

145190 Sabrina Emanuelle Jordan Gomes Gestor de Atividades Organizacionais -
Direito 3º

Cargo: Gestor de Atividades Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

118028 Katia El Hage Ferreira Analista Contábil – Ciências
Contábeis 2º

150096 Rosiane Monteiro da Silva
Vilalva

Analista Contábil – Ciências
Contábeis 3º

156680 Carlos Alberto Godoi das Virgens Analista Contábil – Ciências
Contábeis 4º

Cargo: Gestor de Relações Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

155136 Andrea Lizia de Frias Barbosa Gestor de Ativ. Culturais – Pedagogia ou
Psicologia 1º

Cargo: Auditor Fiscal da Receita Municipal

Inscrição Nome Função Classificação

140490 Roseana Yamazake Frozino
Ribeiro Auditor Fiscal de Tributos Municipais 1º

135941 Maira Yuka Shiota Auditor Fiscal de Tributos Municipais 2º

160580 Roberto Domingos Portilho Junior Auditor Fiscal de Tributos Municipais 3º

Cargo: Gestor de Atividades Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

102806 Lais do
Nascimento

Gestor de Ativ. Organizacionais -
Administração 11º

Cargo: Gestor de Relações Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

129410 Wilson Ramão Nascimento Villasboas Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 8º



102369 Suely Fonseca da Silva Santos Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social

9º

131784 Gabriela Seba Severiano Souza Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 10º

152404 Yvelisy de Lourdes Galeano Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 11º

172545 Maria do Socorro Novaes Vilas da
Silva

Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 12º

114090 Marcelle Andrade Teixeira Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 13º

135593 Adriana Massruha Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 14º

108103 Benedita Emilia Matias de Arruda Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 15º

137243 Leia Vilalva de Moraes Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 16º

125288 Gisele Gonçalves Escolhante Gestor de Ações Sociais – Serviço
Social 17º

ANEXO II - PORTARIA Nº 538, de 20/05/2013

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo: Técnico de Apoio Operacional I

Inscrição Nome Função Classificação

106275 Alexandre Pinto Paiva Leite Fiscal de Postura
Municipais 4º

172065 Gardy Alves Suarez Fiscal de Postura
Municipais 5º

168998 Demetrio Molinas Prado
Junior

Fiscal de Postura
Municipais 6º

Cargo: Técnico de Atividades Organizacionais I

Inscrição Nome Função Classificação

151386 Italo da Silva Costa Técnico de Ativ. Organizacionais
I 21º

107271 André Luiz Paixão da
Silva

Técnico de Ativ. Organizacionais
I 22º



106070 Tatiani Taceo Garcia Técnico de Ativ. Organizacionais
I

23º

139076 Helbert Monterio da Costa Técnico de Ativ. Organizacionais
I 24º

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f6b88adb

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T13:32:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




